
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 04.04.2017                                                                                                         № 149 

с. Кривошеино 

Томской области 
 

О создании постоянно действующего оперативного штаба по контролю оплаты за 

потребленные коммунальные услуги 

 

 

В соответствии с рекомендациями Администрации Томской области (протокол 

видеоселекторного совещания от 29.09.2016 № АР-ВС10) и с целью сокращения 

задолженности населения за потребленные коммунальные услуги 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать постоянно действующий оперативный штаб по контролю оплаты за потребленные  

коммунальные услуги (далее оперативный – штаб) в составе согласно приложения №1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить план мероприятий по снижению задолженности за жилищно-коммунальные 

услуги по муниципальному образованию Кривошеинский район  согласно приложения №2 к 

настоящему  постановлению. 

3. Заседания  оперативного штаба проводить не реже одного раза в месяц. 

4.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.  

1.  5. Разместить настоящее постановление в Сборнике нормативных актов Администрации 

Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования 

Кривошеинский район в сети «Интернет». 

2. 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Кривошеинского района   

(Глава Администрации)                                                                                   С.А. Тайлашев 

 
 

 

 

 

 

Е.В. Хлебникова 

(838251)21031 

Прокуратура 

Департамент ЖКХ 

 Замест. Главы 

Члены оперативного штаба  



 
 

 

 

 

Состав постоянно действующего оперативного штаба по контролю оплаты за 

потребленные коммунальные услуги 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность 

1 Тайлашев Сергей Александрович Глава Кривошеинского 

района 

2 Кондратьев Дмитрий Владимирович Заместитель Главы 

Кривошеинского района по  

вопросам ЖКХ, 

строительства, транспорта, 

связи, ГО и ЧС 

3 Хлебникова Елена Викторовна Ведущий специалист по 

вопросам ЖКХ 

4 Петрова Раиса Петровна Глава Володинского 

сельского поселения (по 

согл.) 

5 Рудова Ольга Николаевна Глава Кривошеинского 

сельского поселения (по 

согл.) 

6 Шитик Ольга Витальевна Глава Петровского 

сельского поселения (по 

согл.) 

7 Куксенок Ирина Геннадьевна Глава Новокривошеинского 

сельского поселения (по 

согл.) 

8 Севостьянов Юрий Владимирович Глава Пудовского сельского 

поселения (по согл.) 

9 Маленкова Лариса Владимировна Глава Иштанского сельского 

поселения (по согл.) 

10 Коломин Андрей Владимирович Глава Красноярского 

сельского поселения (по 

согл.) 

11 Поляруш Андрей Никлаевич Заместитель председателя 

Думы Кривошеинского 

района (по согл.) 

12 Полубятко Татьяна Александровна Директор ЦСПН 

Кривошеинского района (по 

согл.) 

13 Храпова Анна Алексеевна и.о. Директора МУП «ЖКХ 

Кривошеинского сельского 

поселения» (по согл.) 

14 Литвинова Ульяна Анатольевна Редактор МУП «Газета 

«Районные вести»» (по 

согл.) 

15 Жоров Иван Васильевич ветеран Томской области, 

пенсионер  (по согл.) 

Приложение №1 

к постановлению Администрации 

Кривошеинского района  

от 04.04.2017 № 149 

 

http://kradm.tomsk.ru/zam_glavy_soc.html
http://kradm.tomsk.ru/zam_glavy_soc.html
http://kradm.tomsk.ru/zam_glavy_soc.html
http://kradm.tomsk.ru/zam_glavy_soc.html
http://kradm.tomsk.ru/zam_glavy_soc.html


16 Половков Сергей Васильевич Директор Кривошеинского 

районного общества 

охотников и рыболовов 

филиала Томского общества 

охотников и рыболовов (по 

согл.) 

17 Бабешко Татьяна Григорьевна Начальник отдела судебных 

приставов по 

Кривошеинскому району 

Томской области (по согл.) 

18 Лаптева Мария Игоревна Директор ООО 

«Энергоресурс» (по согл.) 

19 Лаптев  Александр Иванович Директор ООО «СМП-95 

Инжиниринг» (по согл.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

План  мероприятий Кривошеинского района по снижению задолженности населения за 

жилищно-коммунальные услуги 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные  Срок исполнения 

1 мониторинг задолженности населения 

и юридических лиц за ЖКУ 

главы сельских 

поселений, МУП 

«ЖКХ КСП»; ООО 

«Энергоресурс»; 

ООО «СМП-95 

Инжиниринг»;ПАО 

«Томскэнергосбыт»; 

ООО «Газпром 

межрегионгаз 

Новосибирск» 

ежемесячно 

2 мониторинг задолженности за ЖКУ 

бюджетных учреждений 

финансируемых за счет средств 

местного бюджета 

руководители 

бюджетных 

учреждений, МУП 

«ЖКХ КСП»; ООО 

«Энергоресурс»; 

ООО «СМП-95 

Инжиниринг»; ПАО 

«Томскэнергосбыт»; 

ООО «Газпром 

межрегионгаз 

Новосибирск» 

ежемесячно 

3 мониторинг задолженности за ЖКУ 

населения, проживающего в 

муниципальных жилых помещениях 

главы сельских 

поселений 

ежемесячно 

4 информирование потребителей в 

квитанциях о сумме долга и их 

обязанности своевременной оплаты 

МУП «ЖКХ КСП»; 

ООО 

«Энергоресурс»; 

ООО «СМП-95 

Инжиниринг»; ПАО 

«Томскэнергосбыт»; 

ООО «Газпром 

межрегионгаз 

Новосибирск» 

ежемесячно 

5 информационно-разъяснительная 

работа с населением через СМИ, 

официальные сайты сельских 

поселений Кривошеинского района 

главы сельских 

поселений 

постоянно 

6 направление исковых заявлений в суд 

на должников 

МУП «ЖКХ КСП»; 

ООО 

«Энергоресурс»; 

ООО «СМП-95 

постоянно 

Приложение №2 

к постановлению Администрации 

Кривошеинского района  

от 04.04.2017 № 149 

 



Инжиниринг»; ПАО 

«Томскэнергосбыт»; 

ООО «Газпром 

межрегионгаз 

Новосибирск» 

7 работа со службой судебных 

приставов в отношении потребителей- 

должников ЖКУ 

главы сельских 

поселений; служба 

судебных приставов; 

МУП «ЖКХ КСП»; 

ООО 

«Энергоресурс»; 

ООО «СМП-95 

Инжиниринг»; ПАО 

«Томскэнергосбыт»; 

ООО «Газпром 

межрегионгаз 

Новосибирск» 

постоянно 

8 организация работы по наложению 

ограничений на имущество должников 

Управлением Росреестра по Томской 

области 

МУП «ЖКХ КСП»; 

ООО 

«Энергоресурс»; 

ООО «СМП-95 

Инжиниринг»; ПАО 

«Томскэнергосбыт»; 

ООО «Газпром 

межрегионгаз 

Новосибирск»; 

Управление 

Росреестра по 

Томской области 

постоянно 

9 организация работы по отключению 

должников за ЖКУ от инженерных 

сетей  

главы сельских 

поселений, МУП 

«ЖКХ КСП»; ООО 

«Энергоресурс»; 

ООО «СМП-95 

Инжиниринг»;ПАО 

«Томскэнергосбыт»; 

ООО «Газпром 

межрегионгаз 

Новосибирск» 

постоянно 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.04.2017                                      №155                                                     

 с. Кривошеино 

Томской области 

 

О проведении капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах в 2017 году 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Перечень многоквартирных домов на территории муниципального 

образования Кривошеинский район, собственники помещений в которых формируют 

фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о 

проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2017 

году в 3-х месячный срок с даты получения от регионального оператора предложений о 

сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех 

собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в 

приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том 

числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных  домах, 

указанных в приложении 1, в соответствии с Региональной программой капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Томской области на 2014 - 2043 годы, Краткосрочным планом реализации в 2017 году 

Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы, в 

Кривошеинском районе на 2017 год и предложениями регионального оператора – Фонда 

«Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» 

о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и об объеме услуг и (или) 

работ по капитальному ремонту, их стоимости, о выборе лица, которое от имени всех 

собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в 

приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том 

числе подписывать соответствующие акты, о порядке и об источниках финансирования 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.  

3. Настоящее постановление подлежит размещению в Сборнике нормативных 

актов Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте Муниципального 

образования Кривошеинский район в сети «Интернет». 

4. Направить копию настоящего постановления в Департамент ЖКХ и 

государственного жилищного надзора Томской области и Фонд «Региональный фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов Томской области» в течение 5 (пяти) 

рабочих дней со дня издания настоящего постановления. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Кривошеинского района  по вопросам строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям. 

 

 

 
Глава Кривошеинского района 

(Глава Администрации)                         С.А. Тайлашев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В. Хлебникова 

Прокуратура 

Департамент ЖКХ 

Фонд «Регионального капитального ремонта многоквартирных домов Томской области»  

Кривошеинское сельское поселение 

Кондратьев Д.В.



Приложение 1 

к  постановлению Администрации  

Кривошеинского района  

от   12.04.2017   № 155     

 

Перечень многоквартирных домов на территории муниципального образования Кривошеинский район, собственники 

которых формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и не приняли решение о проведении 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2017году 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

или его 

территориальной 

единицы  

Населенный 

пункт 

Адрес 

многокварти

рного дома 

 

 

 

 

 

Перечень услуг и (или) 

работ по капитальному 

ремонту 

 

Стоимость 

оказания 

услуг, 

проведени

я работ  

Сроки 

оказания 

услуг, 

проведени

я работ 

 

Источники финансирования  

в
се

го
 

ср
ед

ст
в
а 

го
су

д
ар

ст
в
е
н

н
о

й
 

к
о

р
п

о
р

ац
и

и
 –

 Ф
о

н
д

а 

со
д

ей
ст

в
и

я
 р

еф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
ю

 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у

н
ал

ь
н

о
го

 

х
о

зя
й

ст
в
а
 

ср
ед

ст
в
а 

б
ю

д
ж

е
та

 с
у

б
ъ

ек
та

 

Р
о

сс
и

й
с
к
о

й
 Ф

ед
ер

ац
и

и
 

ср
ед

ст
в
а 

м
ес

тн
о

го
 б

ю
д

ж
е
та

  

ср
ед

ст
в
а 

со
б

ст
в
е
н

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

м
 

д
о

м
е 

ср
ед

ст
в
а 

р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

о
го

 

о
п

ер
ат

о
р

а 

1. 
Кривошеинский 

район 
с.Володино 

ул.Молодеж

ная, 4 

1.Разработка проектно-

сметной документации 

на ремонт крыши 

2.Проведение проверки 

достоверности 

определения сметной 

стоимости в проектно-

сметной документации 

на ремонт крыши 

площадью 408,4 кв.м. 

 

 

Всего 

74 243,40 

 

 

46 281,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 525 

II -IV 

квартал 

2017г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 525 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

120 525 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 



 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11 .04.2017                                №  151 

с. Кривошеино 

Томской области 
  

О создании рабочей группы по подготовке 

объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

социальной сферы муниципального образования 

Кривошеинский район к отопительному периоду 2017-2018 годов 

 

 В целях проведения подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

социальной сферы муниципального образования Кривошеинский район к 

отопительному периоду 2017-2018 годов  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Создать рабочую группу по подготовке объектов жилищно-коммунального 

хозяйства, социальной сферы муниципального образования Кривошеинский район к 

отопительному периоду 2017-2018 годов (далее – Рабочая группа), утвердить её состав 

согласно приложению  к настоящему постановлению.     

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

3. Разместить настоящее постановление в Сборнике нормативных актов 

Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального 

образования Кривошеинский район в сети «Интернет». 

4.  Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО 

и ЧС. 

 

 

  

Глава Кривошеинского района  

(Глава Администрации)                                                            С.А.Тайлашев 

 
 

 

 

 

 

Кондратьев Дмитрий Владимирович 

8(38251) 2-13-54  

 

 

 

  

 

 

 
Заместителям Главы, с/поселения-7, РУО, МУП «ЖКХ Кривошеинского с/п», ООО «Энергоресурс», ООО 

«СМП-95 Инжиниринг», МБУК «Кривошеинская МЦКС», Управление финансов, МБУ «Кривошеинская 

ЦМБ», ОАО «Томская распределительная компания», Администрация. 

 



 

Приложение  

к постановлению Администрации  

                        Кривошеинского района от11.04.2017 № 151       

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

социальной сферы муниципального образования Кривошеинский район к 

отопительному периоду 2017-2018 годов 

 

Тайлашев Сергей Александрович Председатель рабочей группы – Глава 

Кривошеинского района 

 

Кондратьев Дмитрий Владимирович Заместитель председателя рабочей группы –

заместитель Главы  Кривошеинского района по 

вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, 

связи, ГО и ЧС 

 

Сибиряков Дмитрий Викторович Первый заместитель Главы Кривошеинского 

района  

 

Ерохина Ирина Викентьевна Руководитель управления финансов 

Администрации Кривошеинского района 

 

Хлебникова Елена Викторовна Ведущий специалист по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства Администрации 

Кривошеинского района 

 

Калугин Денис Николаевич Ведущий специалист по ГО и ЧС 

Администрации Кривошеинского района 

 

Кустова Мария Федоровна Руководитель муниципального казенного 

учреждения «Управление образования 

Администрации Кривошеинского района 

Томской области» 

 

Нестерова Татьяна Ивановна Директор муниципального бюджетного 

учреждения культуры  «Кривошеинская 

межпоселенческая централизованная клубная 

система» 

 

Силицкая  Ольга Владимировна               Директор муниципального бюджетного  

учреждения  «Кривощеинская центральная 

межпоселенческая библиотека» 

 

Рудова Ольга Николаевна Глава Кривошеинского сельского поселения 

(по согласованию) 

 

Коломин Андрей Николаевич Глава Красноярского сельского поселения (по 

согласованию) 

 

Петрова Раиса Петровна Глава Володинского сельского поселения (по 

согласованию) 

 



Шитик Ольга Витальевна Глава Петровского сельского поселения (по 

согласованию) 

 

Севостьянов Юрий Владимирович Глава Пудовского сельского поселения (по 

согласованию) 

 

Куксенок Ирина Геннадьевна Глава Новокривошеинского сельского 

поселения (по согласованию) 

 

Маленкова Лариса Владимировна Глава Иштанского сельского поселения (по 

согласованию) 

 
 



 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.04.2017             №  152 

с. Кривошеино 

Томской области 

  

О подготовке жилищно-коммунального и 

хозяйственного комплекса Кривошеинского 

района к работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов 

 

 В целях устойчивой работы объектов жизнеобеспечения Кривошеинского 

района в осенне-зимний период 2017-2018 годов 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.          Рекомендовать главам сельских поселений:      

1.1 Создать и утвердить состав комиссии по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства  для работы в осенне-зимний период 2017-2018 годов, с 

включением в состав комиссии представителей Сибирского Управления 

Ростехнадзора в срок до 28.04.2017 года;    

1.2 Организовать и провести комиссионное обследование объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, объектов социально-культурной сферы и 

противопожарного назначения в срок до  02.05.2017 года; 

1.3 Разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке жилищно-

коммунального хозяйства на территориях муниципальных образований района в срок 

05.05.2017 года и предоставить их Администрацию Кривошеинского района 

(Е.В.Хлебникова);  

1.4     Совместно с предприятиями жилищно-коммунального хозяйства создать 

резервный  запас материалов и оборудования  в срок до  01.09.2017 года; 

1.5. Получить паспорта готовности муниципальных образований к 

отопительному периоду 2017-2018 годов не позднее 15.11.2017 года; 

1.6  Совместно с руководителями предприятий коммунальной сферы 

предоставлять информацию в Администрацию Кривошеинского района согласно 

формам  и срокам,  утвержденным распоряжением Губернатора Томской области от 

01.03.2017 N 64-р "О подготовке хозяйственного комплекса Томской области к 

работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов"; 

1.7 Составить перечень потребителей электрической энергии, ограничение 

режима потребления электрической энергии которых, может привести к 

экологическим, экономическим, социальным последствиям (Приложение к Правилам 

полного и/или частичного ограничения режима потребления электрической энергии, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 04.05.2012 

№ 442). Согласовать данный перечень с открытым акционерным обществом 

«Томская энергосбытовая компания» в срок до 01.08.2017 года; 



1.8.     В случае аварийных и чрезвычайных ситуаций действовать согласно 

плану действий сельских поселений по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций техногенного и природного характера. 

2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям предприятий 

и организаций, включая организации социальной сферы, обеспечить в соответствии с 

договорными условиями своевременное внесение в полном объеме платы за 

потребленные энергетические ресурсы, а также рекомендовать руководителям 

предприятий и организаций  еженедельно информировать глав сельских поселений о 

погашении задолженности и платежах за потребленные энергоресурсы».  

3. Рекомендовать руководителям теплоснабжающих организаций района 

МУП ЖКХ «Кривошеинского сельского  поселения» (Храпова А.А.), ООО «СМП-95 

Инжиниринг» (Лаптев А.И.), ООО «Энергоресурс» (Лаптева М.И.):   

 проанализировать состояние финансово – хозяйственной деятельности 

предприятий, принять необходимые меры по погашению задолженности за 

потребленные энергоресурсы в отопительном периоде 2017-2018 годов в срок  до 

01.07.2017 года; 

провести анализ недостатков, выявленных в отопительном сезоне 2015-2016 годов, 

разработать и выполнить мероприятия по устранению выявленных дефектов и 

нарушений в срок до  01.08.2017 года; 

получить паспорта готовности к отопительному сезону 2017-2018 годов не позднее 

02.11.2017 года; 

создать не менее 3-х месячных нормативных запасов аварийного и резервного 

топлива для надежного теплоснабжения потребителей в срок до  15  сентября 2017 

года.  

4. Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление 

образования Администрации Кривошеинского района  Томской области» (Кустовой 

М.Ф.), директору муниципального бюджетного учреждения культуры  

«Кривошеинская межпоселенческая централизованная клубная система» (Нестеровой 

Т.И.), директору муниципального бюджетного учреждения «Кривошеинская  

центральная межпоселенческая библиотека» (Силицкой О.В.): 

           провести гидравлические испытания систем отопления зданий с оформлением 

актов в  срок     до 01.08.2017 года; 

           провести необходимые работы по созданию теплового контура объектов 

(утепление  

дверей,   подвалов, потолков, остекление окон) в срок до 01.08.2017 года; 

           обеспечить не менее 3-х месячных запасов топлива у котельных, в течение 

всего  отопительного сезона; 

           получить паспорта готовности  к отопительному сезону не позднее 15.09.2017 

года. 

5. Рекомендовать руководителям иных учреждений и организаций 

Кривошеинского района  отремонтировать системы отопления, провести 

необходимые работы по созданию теплового контура объектов (утепление дверей, 

подвалов, потолков, остекление окон) в  срок до 01.08.2017 года. 

6. Рекомендовать Кривошеинскому участку открытого акционерного 

общества «Томская распределительная компания» (Дроздову А.В.) при подготовке 

объектов электроснабжения к зимним условиям  особое внимание уделять ремонту и 

обслуживанию подстанций и линий электропередач, подающих электроэнергию на 

объекты социального значения, теплоснабжения и водоснабжения. 



7. Утвердить Перечень ресурсоснабжающих организаций, источников 

теплоснабжения и потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке готовности 

к отопительному периоду согласно Правилам оценки готовности к отопительному 

периоду, утвержденным приказом Минэнерго Российской Федерации 12.03.13 №103, 

согласно приложения. 

8. Постановление Администрации Кривошеинского района от  07.04.2016  

№ 119 «О подготовке жилищно-коммунального и хозяйственного комплекса 

Кривошеинского района к работе в осеннее - зимний период 2016-2017 гг.» признать 

утратившим силу. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

10. Разместить настоящее постановление в Сборнике нормативных актов 

Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального 

образования Кривошеинский район в сети «Интернет». 

11. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на  

заместителя Главы   Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, 

транспорта, связи, ГО и ЧС. 

 

 

 

 

 

 

Глава Кривошеинского района  

(Глава Администрации)                                                            С.А.Тайлашев 

     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Кондратьев Дмитрий Владимирович 

8(38251) 2-13-54  

 

 

 

 

Заместителям Главы, с/поселения-7, РУО, МУП «ЖКХ Кривошеинского с/п», ООО «Энергоресурс», ООО 

«СМП-95 Инжиниринг», МБУК «Кривошеинская МЦКС», Управление финансов, МБУ «Кривошеинская 

ЦМБ», ОАО «Томская распределительная компания», Администрация. 



Приложение 

 

Перечень ресурсоснабжающих организаций, источников теплоснабжения и 

потребителей тепловой энергии, подлежащих проверке готовности к отопительному 

периоду согласно Правилам оценки готовности к отопительному периоду. 

 
Организация/учреждение Директор Телефон 

Муниципальное  унитарное 

предприятие ЖКХ 

«Кривошеинского сельского  

поселения» 

Храпова А.А. 

и.о. директора 

(38251) 2-29-62 

ООО «СМП-95 Инжиниринг» ЛаптевА.И. 

директор 

(3822) 68-05-71 

ООО «Энергоресурс» Лаптева М.И. 

директор 

(3822) 68-05-71 

Здания и помещения школ, 

детских садов, находящихся в 

собственности муниципального 

образования Кривошеинский 

район  

Кустова М.Ф. 

руководитель МКУ «Управление 

образования Администрации 

Кривошеинского района 

Томской области» 

(38251) 2-19-74 

Здания и помещения домов 

культуры, клубов находящихся в 

собственности муниципального 

образования Кривошеинский 

район 

Нестерова Т.И.  

директор муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры  «Кривошеинская 

межпоселенческая 

централизованная клубная 

система» 

(38251) 2-17-90 

Здания и помещения библиотек 

находящихся в собственности 

муниципального образования 

Кривошеинский район 

Силицкая О.В. 

директор муниципального 

бюджетного  учреждения  

«Кривощеинская центральная 

межпоселенческая библиотека» 

(38251) 2-19-02 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.04.2017                                      №162                                                     

 с. Кривошеино 

Томской области 

 

Об установлении расходного обязательства 

 
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 13.08.2007 № 170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской области», 

Законом Томской области от 29 декабря 2016 № 174-03 «Об областном бюджете на 2017 год и на 

плановый период 2018 и 2019 годов», подпрограммой «Обеспечение доступности и комфортности 

жилища, формирование качественной жилой среды» государственной программы «Обеспечение 

доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области на 2015 

- 2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 № 

490а, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 2017 год расходное обязательство муниципального образования 

Кривошеинский район  на реализацию мероприятия «Формирование комфортной городской среды 

на территории Томской области» подпрограммы «Обеспечение доступности и комфортности 

жилища, формирование качественной жилой среды» государственной программы «Обеспечение 

доступности жилья и улучшения качества жилищных условий населения Томской области на 2015 

- 2020 годы» в размере 1 378 650 (Один миллион триста семьдесят восемь тысяч шестьсот 

пятьдесят) рублей 00 копеек из средств областного бюджета Томской области. 

2. Обеспечить софинансирование из средств бюджета муниципального образования 

Кривошеинское сельское поселение в размере не менее 0,5% (6 893,25) рублей от суммы 

выделяемого иного межбюджетного трансферта. 

3. Определить, что Управление финансов администрации Кривошеинского района является 

уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходных обязательств 

муниципального образования Кривошеинский район, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, в части предоставления бюджету Кривошеинского сельского поселения из 

бюджета муниципального образования Кривошеинский район  иного межбюджетного трансферта 

на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды в размере 1 378 650 (Один миллион триста 

семьдесят восемь тысяч шестьсот пятьдесят) рублей 00 копеек. 

4.  Настоящее постановление подлежит размещению в Сборнике нормативных актов 

Администрации Кривошеинского района и на официальном сайте муниципального образования 

Кривошеинский район в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Кривошеинского района  по вопросам строительства, жилищно-коммунального 
хозяйства, транспорта, связи, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям. 

 
Глава Кривошеинского района 

(Глава Администрации)                         С.А. Тайлашев 

 

 

 

Е.В. Хлебникова, Прокуратура, Департамент Архитектуры, Управление финансов



 


